
Prop. n. 3437/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 705 DEL 29/06/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: SERVIZIO INFORMACITTA' - INTEGRAZIONE   IMPEGNO DI 
SPESA  DET. N. 276 DEL 31.03.2022 - CIG 91675548E1

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con propria determinazione n. 276 del 31.03.2022 è stata autorizzata, nelle more 
della pubblicazione del nuovo bando di gara, la gestione del Servizio Informacittà ai 
sensi  di  quanto  previsto dall’art.  106 comma 2 del  D.Lgs.  50/2016,  a  cura  della 
Cooperativa Sociale ONLUS Studio e Progetto 2, con sede in Corso Garibaldi n. 180,  
C.A.P.  09071,  Abbasanta,  P.Iva  00646340950,  per  un  periodo  di  3  (tre)  mesi  dal 
01/04/2022 al 30/06/2022;

- con la suddetta determinazione è stato assunto l'impegno di € 49.149,95  sul 
capitolo 4742 “Spese di gestione del Servizio Informacittà” del bilancio 2022 al fine 
di garantire la gestione del Servizio Informacittà per un periodo di 3 (tre) mesi dal  
01.04.2022 al 30.06.2022;

Dato atto che:

- che per mero errore materiale non è stata impegnata la somma di € 30,00 dovuta, 
quale  contributo  in  favore  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  –  ANAC,  calcolata 
sulla base dell'importo di € 49.149,95 come sopra specificato;

Ritenuto necessario, pertanto, integrare l’impegno di spesa assunto con Determina 
n.  276 del  31.03.2022 – capitolo 4742 con l’ulteriore somma di  € 30,00 in favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC;

Visti:

- l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 
118/2011 e dal D.Lgs. n. 126/2014;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

- l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

- l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

- lo Statuto Comunale;

Richiamati  gli  allegati  4/1  e  ss.mm.ii  “Principio  contabile  applicato  alla 
programmazione di bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria” al D. Lgs. 118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”. 

Richiamato  il  D.Lgs.  33/2013 “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”.

Richiamato  il  D.Lgs.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”;

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con Deliberazione G.C. n. 6 del 21/01/2021;

Visto  il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione ed il Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2022/2024  approvato  con  Deliberazione  G.C.  n.  98  del 
24/05/2022;

Visto  il  Regolamento Comunale  per la disciplina dei controlli  interni  approvato con 
Deliberazione C.C. n. 8 del 08/02/2022;

Richiamata la Deliberazione C.C. n. 11 del 22/02/2022 di approvazione del bilancio di 
previsione  2022-2024  e  relativi  allegati  –  Approvazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2022-2024;

Visto il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice della privacy” e ss.mm.ii attuate con 
D.Lgs. n. 101 del 10/08/2018 finalizzato all’adeguamento della normativa italiana al 
“General Data Protection Regulation (DPGR) U.E. 2016/679”;

Visto il Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei  dati  personali,  nonché alla libera circolazione di tali  dati  con abrogazione della 
direttiva 95/46/CE (di seguito solo "GDPR"), che prevede la tutela delle persone fisiche 
per quanto concerne il  trattamento dei dati  personali  come recepito dal D.Lgs. Del 
10/08/201/ n. 101;

Visto il D.Lgs. n.50 del 2016 e ss.mm.ii., in materia di “Codice dei contratti  pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture";

Valutato che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento e il Dirigente 
competente,  non  configura  potenziali  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  nemmeno 
potenziali;

Inteso per le motivazioni suesposte, provvedere in merito;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

Di integrare con la somma di € 30,00 l’impegno di spesa assunto con Determina n. 
276  del  31.03.2022  –  capitolo  4742,   con  la  stessa  determinazione  in  favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, per il pagamento del contributo dovuto 
dal  Comune  di  Oristano  quale  Stazione  appaltante,  per  la  gestione  del  Servizio 
Informacittà;

Di  confermare integralmente  quanto  riportato  nella  determinazione  n.  276  del 
31.03.2022 in merito all’impegno della somma di €  49.149,95 per la prosecuzione 
del contratto del Servizio Informacittà per un periodo di 3 (tre) mesi dal 01/04/2022 
al 30/06/2022;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio Sociale
       Dott.ssa Milena Deligia

L’istruttore

FLORIS FRANCA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

